
様式３－１

定員

～ ［予定］

時限数

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

30

30

15

30

15

15

15

15

15

15

15

15

主
な
カ
リ
キ
ュ
ラ
ム

目標とする人材像

修了後の関連職種

発達と老化の理解Ⅰ

発達と老化の理解Ⅱ

こころとからだのしくみⅠ‐①

こころとからだのしくみⅠ‐②

他者理解と日常生活の基本

認知症の理解Ⅰ

認知症の理解Ⅱ

こころとからだのしくみ

こころとからだのしくみ

発達と老化の理解

認知症の理解

介護の基本Ⅰ-①

社会の理解Ⅰ-①

社会の理解Ⅰ-②

介護の基本Ⅱ-②

コミュニケーション技術Ⅰ

介護の基本Ⅰ-②

介護の基本Ⅱ-①

人間と社会
社会の理解

介護

介護の基本

コミュニケーション技術

生活支援技術

介護過程

介護総合演習

生活支援技術Ⅱ

介護過程Ⅰ-①

コミュニケーション技術Ⅱ

生活支援技術Ⅰ

介護過程Ⅰ-②

介護総合演習Ⅰ‐①

介護総合演習Ⅰ‐②

人間の尊厳と自立

人間関係とコミュニケーション 人間関係とコミュニケーションⅠ

高齢社会の今後の変化に高い関心を持ちながら理想の介護の実現に努力する介護人材

病院、訪問介護事業所、高齢者福祉施設、療養型の病院、身体障害者療養施設、民間の老人
ホーム、特別養護老人ホーム、デイサービスセンター　など

科　　　　目 教　　　　　科  内　　　　　 容

なし
受 講 で 目 指

せ る 資 格

訓練実施施設名

所 在 地

連 絡 先 電 話

最 寄 駅

介護福祉士国家試験受験資格、専門士（教育・社会福祉専門課程）

講座詳細情報

介護福祉士養成科（介護福祉科） １～25人

埼玉県吉川市保1丁目23番地14

048-984-4701

K08-5

JR線　　吉川駅　北口　　徒歩5分

吉川福祉専門学校

令和8年4月2日（木） 令和10年3月17日(金)

午前　9時　00分　　～　　午後　2時　30分　（　90分　１時限　：　１日　最大3時限）

テキスト　60,000円程度　その他　３４，０００円程度（国家試験受験料等）＋オンライン通信費

訓 練 期 間

訓 練 時 間

自 己 負 担 額

オンライン授業の有無

修了で得られる資格

使用するソフト等 （　　Zoom等。状況により実施　　）

学
科
・
演
習

１
年
次

人間の尊厳と自立

人間と社会に関する選択科目

有 無



様式３－１

34

15

15

15

15

15

30

15

15

15

15

30

15

15

15

15

15

15

30

60

80
２
年

100

実習事後指導 2

吉福祭 文化祭

オリエンテーション 2

実習事後指導 1

吉福祭 文化祭

18

3

1

入校式・オリエンテーション 入校式・オリエンテーション 2

ガイダンス・修了式 ガイダンス・修了式 2

1010

2020

国家対策講座、模試

ジョブカードを使ったキャリアコンサルティング

総時限数

総時間数

展示会見学

卒業研究発表会 卒業研究発表会参加

卒業式 卒業式参列

オリエンテーション

卒業研究発表会 卒業研究発表会

合同就職説明会

こころとからだのしくみⅢ

障害の理解Ⅰ

介護総合演習Ⅲ

こころとからだのしくみⅡ

こころとからだのしくみ

こころとからだのしくみ

障害の理解

介護実習Ⅰ-①

介護実習Ⅰ-②

障害の理解Ⅱ

医療的ケア 医療的ケア 医療的ケアⅡ

介護 介護実習

介護実習Ⅱ

介護の基本Ⅲ

介護の基本Ⅳ

チームマネジメント

社会の理解 社会の理解Ⅱ

介護

介護の基本

生活支援技術

介護総合演習

生活支援技術Ⅲ

生活支援技術Ⅳ

介護過程 介護過程Ⅱ

介護総合演習Ⅱ

生活支援技術Ⅴ

生活支援技術Ⅵ

生活支援技術Ⅶ

医療的ケア 医療的ケア 医療的ケアⅠ

人間関係とコミュニケーションⅡ

人間と社会
人間関係とコミュニケーション

国家試験対策

キャリアコンサルティング

合同就職説明会

2
年
次

実
技
・
実
習

１
年
次

学
校
行
事
等

１
年
次

２
年
次

就
職
支
援

実習事後指導

実習事後指導

国際福祉機器展見学


