

## 講座詳細情報

K08-5	介護福祉士養成科(介護福祉科)	定員	1~25人
訓練実施施設名	吉川福祉専門学校		
所在 地	埼玉県吉川市保1丁目23番地14		
連絡先電話	048-984-4701		
最 寄 駅	JR線 吉川駅 北口 徒歩5分		
訓練期間	令和8年4月2日(木) ~ 令和10年3月17日(金) [予定]		
訓練時間	午前 9時 00分 ~ 午後 2時 30分 ( 90分 1時限 : 1日 最大3時限)		
自己負担額	テキスト 60,000円程度 その他 34,000円程度(国家試験受験料等) +オンライン通信費		
オンライン授業の有無	<input checked="" type="checkbox"/> 有 使用するソフト等 ( Zoom等.状況により実施 ) <input type="checkbox"/> 無		
修了で得られる資格	介護福祉士国家試験受験資格、専門士(教育・社会福祉専門課程)		
受講で目指せ る 資 格	なし		
目標とする人材像	高齢社会の今後の変化に高い関心を持ちながら理想の介護の実現に努力する介護人材		
修了後の関連職種	病院、訪問介護事業所、高齢者福祉施設、療養型の病院、身体障害者療養施設、民間の老人ホーム、特別養護老人ホーム、デイサービスセンター など		

主なカリキュラム	科 目	教 科	内 容		時限数
			1年次	学科・演習	
主なカリキュラム	1年次	人間と社会	人間の尊厳と自立	人間の尊厳と自立	15
			人間関係とコミュニケーション	人間関係とコミュニケーション I	15
			社会の理解	社会の理解 I -①	15
				社会の理解 I -②	15
			人間と社会に関する選択科目	他者理解と日常生活の基本	15
		介護	介護の基本	介護の基本 I -①	15
				介護の基本 I -②	15
				介護の基本 II -①	15
				介護の基本 II -②	15
			コミュニケーション技術	コミュニケーション技術 I	15
				コミュニケーション技術 II	15
		生活支援技術	生活支援技術	生活支援技術 I	30
				生活支援技術 II	30
			介護過程	介護過程 I -①	15
				介護過程 I -②	30
		介護総合演習	介護総合演習	介護総合演習 I -①	15
				介護総合演習 I -②	15
			こことからだのしきみ	こことからだのしきみ I -①	15
				こことからだのしきみ I -②	15
		発達と老化の理解	発達と老化の理解	発達と老化の理解 I	15
				発達と老化の理解 II	15
			認知症の理解	認知症の理解 I	15
				認知症の理解 II	15

	医療的ケア	医療的ケア	医療的ケアⅠ	34
2年次	人間と社会	人間関係とコミュニケーション	人間関係とコミュニケーションⅡ	15
			チームマネジメント	15
		社会の理解	社会の理解Ⅱ	15
	介護	介護の基本	介護の基本Ⅲ	15
			介護の基本Ⅳ	15
		生活支援技術	生活支援技術Ⅲ	30
			生活支援技術Ⅳ	15
			生活支援技術Ⅴ	15
			生活支援技術Ⅵ	15
			生活支援技術Ⅶ	15
		介護過程	介護過程Ⅱ	30
		介護総合演習	介護総合演習Ⅱ	15
			介護総合演習Ⅲ	15
	こころとからだのしくみ	こころとからだのしくみ	こころとからだのしくみⅡ	15
			こころとからだのしくみⅢ	15
		障害の理解	障害の理解Ⅰ	15
			障害の理解Ⅱ	15
	医療的ケア	医療的ケア	医療的ケアⅡ	30
実技・実習	1年次	介護	介護実習Ⅰ-①	60
			介護実習Ⅰ-②	80
			介護実習Ⅱ	100
学校行事等	1年次	実習事後指導		2
		吉福祭	文化祭	
		国際福祉機器展見学	展示会見学	
		卒業研究発表会	卒業研究発表会参加	
		卒業式	卒業式参列	
	2年次	オリエンテーション	オリエンテーション	2
		実習事後指導	実習事後指導	1
		吉福祭	文化祭	
		卒業研究発表会	卒業研究発表会	
		国家試験対策	国家対策講座、模試	18
就職支援	キャリアコンサルティング		ジョブカードを使ったキャリアコンサルティング	3
	合同就職説明会		合同就職説明会	1
	入校式・オリエンテーション		入校式・オリエンテーション	2
	ガイダンス・修了式		ガイダンス・修了式	2
			総時限数	1010
		総時間数		2020